湘科院科通[2017]1 号

关于湖南科技学院 2016 年 12 月教育厅、市级和校级

科学研究项目结题的通报

学校各单位、各科研项目负责人：

根据教育厅、永州市和我校科研项目管理的有关规定，科技处组

织专家对 2016 年 12 月份提交的教育厅科学研究项目、永州市科技计

划项目、校级科研项目的结题材料进行了审核。现将有关情况通报如

下：

此次提出结题申请的项目共 60项，其中教育厅科学研究项目 19

项、永州市科技计划项目 21项、校级科研项目 20项。经专家审核，

我校同意 19项永州市科技计划项目、20项校级教师科研项目通过结

题验收；我校同意推荐至教育厅的 19 项教育厅科学研究项目全部通

过结题审核。其余 2个项目没有达到预期目标或没有按相关管理办法

要求提交相应的附件材料而不予结题。

请各学院督促已到结题时间尚未结题的项目负责人认真整改，

确保项目按质按量结题。

附件 1：2016 年下半年通过专家结题的湖南科技学院科学研究项目一览表

附件 2：2016 年下半年通过专家结题审核的永州市科技计划项目一览表

附件 3：2016 年下半年通过专家结题审核的教育厅科学研究项目一览表

湖南科技学院科技处

二〇一七年四月七日

附件 1：

2016 年下半年通过专家结题审核的湖南科技学院科学研究项目一览表

序号 项目编号 项目名称 主持人 项目类型 成果数量

1 13XKYTA003 物联网感知信息整合与交互机制研究 张平 重点项目 论文 4 篇、专利 2 个

2 14XKY101 基于动态时间规整算法的孤立词语音识别系统研究 杨熙 一般项目 论文 2 篇

3 14XKY223 移动学习环境下手机教育游戏的设计与开发 伍丽媛 一般项目 论文 2 篇、研究报告 1 篇

4 13XKY103 基于 PCI 总线的多通道数据采集系统设计 陈光辉 一般项目 论文 2 篇

5 16XKY060 基于 iOS 的音乐播放器项目开发 程文志 一般项目 论文 2 篇

6 13XKYTB016 深部隧道围岩分区破裂化机理与数值模拟研究 黄林华 一般项目 论文 1 篇，研究报告 1 篇

7 14XKY110 认知无线电协作频谱检测关键要素研究 邵金侠 一般项目 论文 4 篇

8 14XKY113 部分预应力混凝土梁长期裂缝宽度计算研究 徐振华 一般项目 论文 2 篇

9 110390912 不良环境隧道病害识别技术及防止措施研究 李松 一般项目 论文 2 篇

10 14XKY107 猪皮食品加工关键技术研究 刘冬敏 一般项目 论文 2 篇

11 14XKY108 银杏叶内脂的大孔树脂纯化工艺研究 陈修文 一般项目 论文 2 篇

12 09XKYTA003 永州地区南方红豆杉产紫衫醇菌株的筛选 余响华 青年项目 论文 2 篇

13 14XKY209 中小企业融资和互联网金融 钱文彬 一般项目 论文 2 篇

14 14XKY224 邓中夏教育实践与教育思想研究 肖青桃 一般项目 论文 2 篇

15 2015XKY047 永州传统民居建筑对现代居住环境的传承研究 张璐 一般项目 论文 2 篇

16 2015XKY044 大学校园户外家具模块化设计应用研究 肖优 一般项目 论文 2 篇

17 10XKYTC007 永州文化旅游品牌建设现状与前景研究 潘清远 一般项目 论文、提案及调查报告等材料 5 篇

18 13XKYTB045 校运会期间参赛大学生常见心理问题及干预对策研究 刘华剑 一般项目 论文 1 篇、研究报告 1 篇

19 13XKY204 反恐怖法的立法建议 肖文涛 一般项目 论文 2 篇

20 10XKYTC017 计算机在图书管理中的应用研究与实践 李湘鸿 一般项目 论文 1 篇、研究报告 1 篇

附件 2：

2016 年下半年通过专家结题审核的永州市科技计划项目一览表

序号 项目名称 主持人

1 永州文化旅游精品项目策划研究——以永州之窗为例 潘清远

2 永州市泥岩地区钻孔压水实验研究 靳鹏伟

3 大学生抑郁障碍影响因素及其解决对策研究 刘爱敏

4 永州信息大数据安全机制建设和隐私保护研究  罗恩韬

5 流行歌曲歌词实时智能提取技术研究 吕兰兰

6 基于物联网技术的校车安全及时监控与在途儿童位置查询系统 张平

7 认知无线电协作频谱检测技术 邵金侠

8 高校教材征订系统的设计与实现 万李

9 基于功率分配与波束成形的双向中继网络优化研究 杨杰

10 沼气自动控制与监测系统的设计 潘海军

11 基于 Android 平台的农超对接信息服务平台 杜丹蕾

12 永州市承接产业转移的产业布局政策研究 朱文蔚

13 永州市饭店企业员工激励机制研究 姚先林

14 永州市承接产业转移企业的融资模式创新研究 李佳珂

15 基于 Matlab 的汽车减震器阻尼特性研究 付喜

16 地方本科院校学生外语思维水平培养目标管理体系研究 汪琼

17 荔枝核废弃物的综合利用研究 蒋琼凤

18 不同林龄银杏土壤养分及酶活性的比较 刘小文

19 永州野葛产业开发利用研究 何福林

附件 3：

2016 年下半年通过专家结题审核的教育厅科学研究项目一览表

序号 项目编号 项目名称 主持人 项目类型

1 12A056 瑶族史诗《盘王大歌》传播范式研究 潘雁飞 重点项目

2 14B070 基于云模型计算理论的移动互联网入侵检测研究 尹向东 优秀青年项目

3 13B028 城镇化背景下的湖南农村土地摞荒问题研究 袁岳驷 优秀青年项目

4 13B031 湘南地区中小学生语言态度及语言运用的实证研究 贡贵训 优秀青年项目

5 14B071 生姜酚类提取物微囊化制备及质量评价 刘小文 优秀青年项目

6 14C0484 面向 WSN 的安全数据融合机制研究 张平 一般项目

7 14C0486 生态文明背景下农村人才需求与大学生就业取向研究 李杨 一般项目

8 14C0491 基于三类分流的跆拳道教学策略研究 张修昌 一般项目

9 14C0487 高校数字化学习资源的应用研究 刘斌 一般项目

10 14C0485 医疗准分子激光器工作气体控制技术研究 梁晓琳 一般项目

11 14C0497 Web2.0 时代下微电影广告的创意研究 刘芝庭 一般项目

12 14C0500 听能较弱大学新生二语听力习得实证研究 江宝庭 一般项目

13 14C0483 开放式环境下基于信任度的授权机制研究 李连胜 一般项目

14 13C339 湘南地区农业现代化的金融支持研究 李佳珂 一般项目

15 13C352 古代潇湘文学的悲剧情感及其审美意义研究 陈素萍 一般项目

16 13C349 “圣人”抑或“超人”？——美国华人商文学中的文化身份研究 黄艳芳 一般项目

17 14C0495 高振荡积分方程的数值算法研究 吴清华 一般项目

18 12C0684 应对历史虚无主义的高校思想政治教育创新研究 吴俊平 一般项目

19 12C0699 湖南永州官话与土话双方言语法比较研究 曾芳 一般项目